
                                   平成３０年９月 
各 位 
                                 興栄信用組合 
                                 理事長 小川 修二 
 
 

「平成２９年度ディスクロージャー誌」および「第６２期事業報告書」 
開示内容訂正のお知らせとお詫び 

 
 
 拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素より当組合を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 
 この度、平成２９年度の自己資本比率に誤りがあり、１５．６７％から１５．３１％に訂正さ

せていただきます。なお、「平成２９年度ディスクロージャー誌」および「第６２期事業報告書」

の開示内容の訂正個所は下記の通りとなります。 
 大変ご迷惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。 
 
 

記 
 
○ディスクロージャー誌  （4頁：平成29年度 経営環境・事業概況） 
○事業報告書       （ごあいさつ） 

（誤） （正） 
（略） 
 収益面では利回りの低下による資金運用

収益の減収分を、有価証券の売却益で補うこ

とにより経常利益17百万円、当期純利益15
百万円を計上致しました。この結果、自己資

本比率は前期比0.08％減少しました

が、15.67％と国内基準を大きく上回ってお

り健全性を維持しております。 

（略） 
 収益面では利回りの低下による資金運用

収益の減収分を、有価証券の売却益で補うこ

とにより経常利益17百万円、当期純利益15
百万円を計上致しました。この結果、自己資

本比率は前期比0.44％減少しました

が、15.31％と国内基準を大きく上回ってお

り健全性を維持しております。 
※アンダーライン部分が訂正箇所です。 
 
○ディスクロージャー誌   （4頁） 
○事業報告書       （20頁） 
主要な経営指標の推移 

 （誤） （正） 
区    分 平成29年度 平成29年度 

自己資本比率（単体） 15.67％ 15.31％ 
 
○ディスクロージャー誌  （24頁） 
○事業報告書       （19頁） 
Ⅰ自己資本の構成に関する事項 

 （誤） （正） 
項    目 平成29年度 平成29年度 

信用リスク・アセットの額の合計額 9,119 10,170 
リスク・アセット等の額の合計額（ニ） 10,542 10,793 

自己資本比率（（ハ）／（ニ）） 15.67％ 15.31％ 
 
○ディスクロージャー誌  （25頁） 
自己資本比率の推移 

 （誤） （正） 
年    度 H29 H29 
自己資本比率 15.67％ 15.31％ 

 
以上 

                           


